
REGISTRO GENERALE N. 285 del 14/03/2024

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE
CIVILE

Determina del Responsabile del Servizio N. 60 del 12/03/2024
PROPOSTA N. 324 del 07/03/2024

OGGETTO: SERVIZI  TECNICI  CONNESSI  AI  LAVORI  DI  “MESSA IN  SICUREZZA SCUOLA
MATERNA A VILLAREIA” - APPALTO PNRR MISURA M2C4I2.2 - RETTIFICA DRG
217/2024 - CUP J39F18000810001- CIG 943068711C.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3°

DATO ATTO CHE:
 - Con Decreto Sindacale n. 9 del 04.01.2024, prot. 270, il Sindaco conferiva all’Arch. Carbone Vincenza

Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio 3° e relative attribuzioni; 
 - L'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 3°

del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione Comunale
verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e
di controllo;

 - Con Determinazione n. 16 del 31.01.2024, Reg. Gen. n. 113 del 01.02.2024, il Responsabile del Servizio
3° ha individuato il Responsabile di ciascun procedimento afferente al Servizio medesimo;

 - Con deliberazione di  Consiglio  Comunale n.12 del  15.02.2024,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  è  stato
approvato  il  bilancio  comunale  di  previsione  per  l'esercizio  finanziario  corrente,  nonché  Bilancio
Pluriennale 2024-26;

RICHIAMATA la determina n.48 del 26.02.2024, Reg. Gen. n.217 del 28.02.2024 recante: “ AFFIDAMENTO
SERVIZI TECNICI CONNESSI AI LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA SCUOLA MATERNA A VILLAREIA”-
APPALTO PNRR MISURA M2C4I2.2 - CUP J39F18000810001- CIG 943068711C.  PROVVEDIMENTI” , che
qui si intende integralmente riportata;

DATO ATTO CHE per mero errore materiale all’interno della determinazione di cui all’alinea precedente sono
stati  inseriti  i  CIG 99360965CE e 9677151D9F in luogo di quello effettivamente attinente alla procedura
corrispondente al  CIG 943068711C che risulta inserito nella sola intestazione dell’atto;

RITENUTO, per tutto quanto sopra riportato, dover procedere a rettificare la D.R.G. n.  217/024 recante
“AFFIDAMENTO  SERVIZI  TECNICI  CONNESSI  AI  LAVORI  DI  “MESSA  IN  SICUREZZA  SCUOLA
MATERNA A VILLAREIA”-APPALTO PNRR MISURA M2C4I2.2 - CUP J39F18000810001- CIG 943068711C.
PROVVEDIMENTI”, nel senso di ribadire che:

  ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stata
ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. n. 943068711C;

  il C.U.P. dell’investimento in parola è: J39F18000810001;

RILEVATO ALTRESÌ CHE: 
 - Con deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 20.04.2023 è stato approvato il Piano Integrato di

Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, nel quale è assorbito il Piano Triennale per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza;

 - Nel vigente Piano PIAO, il presente provvedimento non risulta mappato;
 - È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri

endo-procedimentali  nonché  nei  confronti  del  soggetto  tenuto  ad  adottare  il  provvedimento  finale,
l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 6, 7, e 8 del codice di
Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 13.01.2022;

 - Il  provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti  soggetti  ad obbligo di pubblicazione ai sensi del
D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016;

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 285 del 14/03/2024 - Pag. 1 di 3



RIBADITO  che  il  RUP  dell’intervento  in  parola  è  l’Ing.  Jr.  Giancarlo  Scipione,  nominato  ai  sensi  del
combinato disposto dell’art.31 D. Lgs. 50/2016 e del art. 48 del DL 77/2021, con Determinazione n. 259 del
21.11.2022 Reg. Gen. n. 1142 del 21.11.2022;

VISTI:
 - il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”;
 - il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”,

per la parte ancora in vigore;
 - la Legge di conversione n. 120/2020 s.m.i.;
 - l’art. 10, comma 1, del decreto legge n. 176 del 2022;
 - il D.Lgs. 81/08 e s.m.i.;
 - il  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  enti

locali”;
 - il D.l. 77/2021;
 - il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 - il regolamento comunale di contabilità;
 - il regolamento comunale dei contratti;
 - il regolamento comunale sui controlli interni;

D E T E R M I N A 

PER I  SERVIZI  TECNICI  CONNESSI AI  LAVORI  DI  “MESSA IN SICUREZZA SCUOLA MATERNA A
VILLAREIA” - RETTIFICA DRG 217/2024 - CUP J39F18000810001- CIG 943068711C

1) Che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di prendere atto che per mero errore materiale all’interno della DRG 217/2024  sono stati inseriti i CIG
99360965CE e 9677151D9F in luogo di quello effettivamente attinente alla procedura corrispondente al
CIG 943068711C che risulta inserito nella sola intestazione dell’atto;

3) Di rettificare, la D.R.G. n. 217/024 recante “AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI CONNESSI AI LAVORI
DI “MESSA IN SICUREZZA SCUOLA MATERNA A VILLAREIA”-APPALTO PNRR MISURA M2C4I2.2 -
CUP J39F18000810001- CIG 943068711C.  PROVVEDIMENTI”, nel senso di ribadire che:
  ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stata

ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. n. 943068711C;
  il C.U.P. dell’investimento in parola è: J39F18000810001;

4) Di richiamare e confermare tutto quanto non modificato e riportato nella DRG 217/2024;

5) Di dare atto che ai sensi del combinato disposto dell’art. 31 del D. lgs 50/2016 e s.m.i. e dell’art.48 del
DL  77/2021,  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  l’ing.  jr.  Giancarlo  SCIPIONE,  giusta
Determinazione n. 258 del 21.11.2022, Reg. Gen. n. 1141 del 21.11.2022;

6) Di informare che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al competente TAR Pescara nel
termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Strato nel termine di 120 gg., entrambi
decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto e della piena conoscenza di esso;

7) Di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 
 - Al Responsabile del Servizio finanziario per il visto di regolarità contabile.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 324 del 07/03/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   CARBONE VINCENZA
CINZIA NICOLETTA in data 12/03/2024

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 285 del 14/03/2024 - Pag. 2 di 3



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 324 del 07/03/2024 esprime parere: FAVOREVOLE

CEPAGATTI, lì 14/03/2024
Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 285 del 14/03/2024 - Pag. 3 di 3


